
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  244

del 08/08/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  108     DEL  14/06/2018

OGGETTO: CESSIONE DI CREDITO ENEL SOLE S.R.L. – BANCA 
FARMAFACTORING S.P.A..

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2018, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018-
2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

 Premesso che con contratto di factoring per Studio Notarile Associato Atlante - Cerasi registrato a Roma il
02.01.2018 al  n.  1/1T, Enel  Sole S.r.l.,  nella persona del suo procuratore speciale Riccardo Falciani,  ha
ceduto pro-soluto a “Banca Farmafactoring Spa” da Milano, il credito vantato nei confronti del Comune di
Cursi riportato nell’allegato sotto la lettera B del atto di cessione di seguito riportato:

Numero fattura Data fattura Anno Importo (IVA
esclusa)

Importo totale

1630057956 30.11.2016 2016 740.52 903.43

1630064106 31.12.2016 2016 740.52 903.43

1730010950 28.02.2017 2017 726.22 885.99

1730010993 10.03.2017 2017 14.30 17.44

1730010994 10.03.2017 2017 740.49 903.43

1730016850 31.03.2017 2017 740.49 903.43

1730021828 30.04.2017 2017 740.49 903.43

1730024320 31.05.2017 2017 740.49 903.43

1730029294 30.06.2017 2017 740.49 903.43

1730034915 31.07.2017 2017 740.49 903.43

1730044128 31.08.2017 2017 740.49 903.43

1730046132 30.09.2017 2017 740.49 903.43

1730052081 31.10.2017 2017 740.49 903.43

1730058112 30.11.2017 2017 740.49 903.43

Considerato che:

• l'importo totale delle fatture di che trattasi è pari a € 11.744,59#;

• l'importo  ceduto da Enel  Sole  S.r.l.  a  Banca Farmafactoring Spa ammonta  a  € 9.626,41#,  pari
all'imponibile;

• l'IVA sulle fatture da liquidare ammonta a € 2.118,13#;

Pag. 2 di 4



Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D.L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in premessa indicato, di liquidare e pagare a Banca Farmafactoring Spa, la complessiva
somma di € 9.626,41#.

2. Di versare la somma di € 2.118,13# pari all'IVA sulle fatture cedute.

3. Di  dare atto che al  materiale  pagamento  della  somma  di  €  9.626,41#,  come indicato nel  citato
contratto  di  factoring,  si  provvederà  mediante  accredito  su  conto  corrente  bancario  IBAN  n.
IT58T0343501600CT0990034353 intestato ad Banca Farmafactoring Spa, sede via Domenichino 5
20149 Milano.

4. Di fronteggiare la complessiva spesa di € 11.744.59# utilizzando i fondi del Cap. 520/1 “Utenze e
canoni per energia elettrica”. 

5. Il presente provvedimento è efficace dal momento della sua pubblicazione sul sito web del Comune ai
sensi del D. L.vo n. 33/2013.

6. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi
del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  14/06/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to ULISSE RIZZO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI
	D E T E R M I N A

